A empresa RPL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.904.046.0001-21, vem,
respeitosamente, apresentar JUSTIFICATIVA DE EXEQUIBILIDADE DO VALOR OFERTADO, referente à
prestação de serviços de clipping e monitoramento de mídia impressa e online, no valor mensal de R$
1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).

1. DO OBJETO

Prestação de serviços contínuos de monitoramento, seleção, análise, organização e disponibilização de
clipping de mídia impressa e online, conforme o Procedimento nº 90001/2026.

2. DA METODOLOGIA DE EXECUÇÃO

Monitoramento diário de veículos impressos e digitais;

[...]

As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 1.250,00 (um mil, duzento e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

9.39.6.7.​ última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 
112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 
não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

10.​ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1.​ O custo estimado total da contratação, que é de R$ 29.219,88 (vinte e nove mil, duzentos e 
dezenove reais e oitenta e oito centavos), conforme os custos unitários apresentados na tabela do item 
1.1 do objeto. 

10.2.​ A elaboração da estimativa de custos observa o disposto no art. 23 da Lei nº 14.133/2021, que 
estabelece a obrigatoriedade de pesquisa de preços na fase de planejamento da contratação, bem como